
CIMDIEM - NĒ!
Nelietojiet cimdus veikalos un

citās sabiedriskās vietās!
Cimdi dod mānīgu drošības sajūtu, bet
īstenībā rada papildus apdraudējumu

inficēt sevi vai apkārtējos. 
Kāpēc?2

3

1
Cimdus ir jāprot
pareizi uzvilkt. 
Ar nedezinficētām 
rokām pieskaroties 
cimdam no ārpuses

pārceļos uz cimdiem
un pēc tam atlasot
preci veikalā jūs ar
mikrobiem notraipī-
siet arī pārējās preces.

Cimdus ir jāprot
pareizi novilkt.
Ja cimdus velkot nost
ar roku pieskarsieties
pie tās cimdu daļas,
kura ir notraipīta ar
    mikrobiem, tie pār-
     ceļos uz jūsu rokām.

Ar cimdā ietērpto
      roku pieskaroties
       sev, drēbēm, vai
       mobilajam tele-
       fonam - 
       mikrobus, kas,
    iespējams, tur ir,

4
pārcelsiet uz cimdiem
un turpinot preču atla-
sīšanu jūs šos mikrobus
atstāsiet uz produktiem,
kurus pēc tam ņems citi.

5
Cimdus nevar
dezinficēt!
Dezinfekcijas līdzekļi tiek
testēti darbībai uz ādas
vai uz cietām virsmām.
Cimdi ir poraina virsma.
Nav pārbaudīts, vai dezin-
fekcijas līdzeklis uz šāda
     materiāla var iznīcināt
      mikrobus un, vai cimdus
        dezinficējot nesabojā
        to materiālu tā, ka
     mikrobi tiek tiem cauri
un nokļūst uz rokām.

6

Mikrobi nav redzami!
        Cimds vai roka var
       izskatīties tīri, bet
         tur var būt daudz
         mikrobu. Mēs ne-
 varam to pārbaudīt
paši, bet tikai izmantot
pārbaudītas metodes
to iznīcināšanai.

Rokas pirms un pēc
cimdu novilkšanas
ir jādezinficē ar roku
dezinfekcijas līdzekli,
jo cimdi vīrusiem nav
absolūta barjera.
        Cimdi neaizstāj
         roku dezinfekciju.

mikrobi no jūsu rokām

IKSA sadarbībā ar SPKC


